

Nazwa firmy:

FUNDACJA EF KROPKA

Siedziba firmy:

02-766 Warszawa ul. Nowoursynowska 145F lok. 87

Dzień rozpoczęcia działalności:

31.03.2011 r.

Organ rejestrowy:

Krajowy Rejestr Sądowy 0000382481

Przedmiot działalności jednostki:

Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowanych

Rok obrotowy:

01.01.2015 - 31.12.2015

Istotne założenia polityki księgowej

1. Podstawa przygotowania sprawozdania finansowego.
Sprawozdanie finansowe sporządzone jest zgodnie z zasadą kosztów historycznych. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z przepisami Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. z późniejszymi zmianami.
2. Amortyzacja i umorzenie.
Środki trwałe są wykazane według kosztów nabycia pomniejszonego o umorzenie. Rzeczowe aktywa trwałe są amortyzowane za pomocą prostej metody liniowej przez okres ich ekonomicznego użytkowania. Stawki amortyzacji środków trwałych były obliczane przy zastosowaniu stawek amortyzacyjnych określonych zgodnie z Ustawami o podatku dochodowym od osób prawnych/fizycznych.
3. Środki pieniężne.
Środki pieniężne wyrażone są według wartości nominalnej. Środki pieniężne wyrażone w walutach obcych przelicza się na dzień bilansowy po kursie średnim NBP.
4. Należności i zobowiązania.
Należności i zobowiązania wykazuje się w kwocie wymagającej zapłaty.
5. Waluty obce.
Transakcje walutowe ewidencjonowane są w polskich złotych według średniego kursu wymiany obowiązującego w dniu przeprowadzenia transakcji ogłoszonego przez Prezesa NBP, chyba że dowód odprawy celnej wyznaczy inny kurs.
Aktywa i pasywa wyrażone w walutach obcych na dzień sporządzenia bilansu podlegają przeliczeniu na złote polskie według kursu NBP.
Zrealizowane różnice kursowe zalicza się do przychodów lub kosztów operacji finansowych za dany rok obrachunkowy. Niezrealizowane nadwyżki zysków nad stratami z tytułu różnic kursowych, w ramach jednej waluty, zalicza się do przychodów finansowych za dany rok obrachunkowy.
6. Opodatkowanie.
Podatki naliczane są zgodnie z polskimi przepisami fiskalnymi na podstawie zysków wykazanych w rachunku zysków i strat, sporządzonego zgodnie z polskimi przepisami o rachunkowości z uwzględnieniem korekt dokonanych dla celów podatkowych.
7. Uznanie przychodów.
Przychód ze sprzedaży stanowi wartość towarów i usług z wyłączeniem podatku VAT.
8. Uznanie kosztów
9. Informacje dodatkowe.
Księgowość jest prowadzona przez Ekspertax Sp. z o.o. Spółkę Doradztwa Podatkowego w systemie komputerowym Insert Rewizor.
Salda ksiąg rachunkowych na dzień 01.01.2015 r. są zgodnie z bilansem zamknięcia na 31.12.2014 r.

M. Kuch

Anna Czerwinski
R. Kuch

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Fundacji eF kropka w roku 2015.

W 2015 r. Fundacja nie prowadziła programów współfinansowanych ze środków publicznych.

Rok 2015 był ostatnim rokiem funkcjonowania Narodowego Programu Zdrowia Psychicznego. Program ten faktycznie nie został uruchomiony natomiast rządzący postanowili zlikwidować go tworząc ustawę o zdrowiu publicznym gdzie psychiatria byłaby traktowana marginalnie. Fundacja bardzo aktywnie włączyła się w walkę o utrzymanie założeń tego programu, czynnie uczestniczyła w protestach, spotkaniach z parlamentarzystami, urzędnikami Ministerstwa Zdrowia.

W dniu 2.04.2015 r. przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym odbyła się rozprawa z powództwa naszej fundacji przeciwko decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego podtrzymującego decyzję Prezydent Miasta nakazującego zwrot środków wydanych zdaniem Miasta po terminie. Fundację reprezentował pro bono radca prawny Lech Gniady. WSA w pełni podtrzymał skargę Fundacji i nakazał SKO zmianę swojej decyzji. Fundacja była pierwszą organizacją pozarządową, która skierowała do Sądu pozew przeciw interpretacji przez Urząd Miasta terminów realizacji programów. Sądzimy, że nasza wygrana spowoduje zmianę sposobu traktowania przez Urząd organizacji pozarządowych.

W roku 2015 Fundacja składała szereg programów dot. działania antydyskryminacyjnego osób z doświadczeniem choroby psychicznej m.in. do Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy, Ministerstwa Pracy (FIO). Niestety bez sukcesu.

Fundacji bardzo intensywnie jak na możliwości finansowe pracowała z grupą edukatorów przygotowując ich do samodzielnego prowadzenia warsztatów antydyskryminacyjnych. Odbywały się cotygodniowe spotkania- warsztaty. Cała praca Zarządu Fundacji i zapraszanych ekspertów była oparta na wolontariacie.

Grupa Spółdzielni Socjalnej w roku 2015 uczestniczyła w szkoleniu prowadzonym przez Fundację Inicjatyw Społeczno- Gospodarczych. Poprowadziła także szereg szkoleń- warsztatów cateringowych m.in. korzystając z Kuchni Spotkań IKEA odbyły się warsztaty gotowania prowadzone przez zawodowych kucharzy. Poprowadziła m.in. catering dla Oddziału warszawskiego Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego, grupy pracowników Szpitala Dziecięcego z ul. Działdowskiej. Uczestnicy szkoleń otrzymywali stypendia stażowe.

Bardzo skromne środki finansowe Fundacji bardzo utrudniały prowadzenie szerszej działalności. Mimo tego Fundacja brała udział i współorganizowała: Piknik Zdrowia Psychicznego dzielnicy Mokotów; Warszawskie Forum Psychiatrii Środowiskowej; Warszawski Dzień Różnorodności.

Fundacja prowadzi o co dwa tygodnie otwarte spotkania dla wszystkich zainteresowanych w Mokotowskim Centrum Integracji Mieszkańców.

M. Medu

Ray K...
Paweł K...